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Status på beskyttelsesrumsområdet 

 

Forsvarsministeriet har fra Beredskabsstyrelsen (BRS) modtaget en 

ajourført opgørelse over antallet af pladser i sikringsrum, pladser i of-

fentlige beskyttelsesrum (betondækningsgrave og øvrige offentlige be-

skyttelsesrum) samt supplerende rum til beskyttelse i Danmark. 

 

Administration af beskyttelses- og sikringsrum har siden 1. januar 1993 

henhørt under kommunerne, jf. lov om beskyttelsesrum. Kommunerne 

har bl.a. ansvaret for vedligeholdelse, drift og klargøring af de eksiste-

rende offentlige beskyttelsesrum. For så vidt angår sikringsrum påhviler 

ansvaret den enkelte bygningsejer, idet kommunerne har en tilsynsfor-

pligtelse i forbindelse med eventuel klargøring af disse rum.  

 

BRS modtog i 2022 svar fra samtlige kommuner vedr. antallet af pladser 

i beskyttelses- og sikringsrum. Idet ikke alle sikringsrumspladser var re-

gistreret i Bygnings- og Boligregistret (BBR), har Vurderingsstyrelsen ef-

ter anmodning fra BRS gennemført et arbejde med at ajourføre og vali-

dere kommunernes oplysninger om antallet af pladser i sikringsrum i 

BBR. Der er tidligere efterspurgt opdaterede oplysninger om status på 

beskyttelsesrum. I besvarelsen af FOU spm. 65 i januar 2024 oplyses 

det, at en samlet ajourført opgørelse over antallet af beskyttelsesrums-

pladser i Danmark forventes at foreligge medio 2024. 

 

Den ajourførte opgørelse bygger på indmeldinger i 2024 til BRS fra kom-

munerne samt, for så vidt angår pladser i sikringsrum, oplysninger, som 

Vurderingsstyrelsen har trukket fra BBR. Det bemærkes, at det fra BRS’ 

side ikke har været forudsat, at de ansvarlige for beskyttelsesrum i kom-

munerne har foretaget en fysisk besigtigelse af disse eller foretaget en 

vurdering af, om rummene fortsat er egnede som beskyttelsesrum.  

 

Vurderingsstyrelsen har i juni 2024 afsluttet et projekt med ajourføring 

og validering af kommunernes oplysninger om antallet af pladser i sik-

ringsrum i BBR. Vurderingsstyrelsens projekt har ført til, at der i BBR er 

blevet registreret yderligere knap 400.000 pladser i sikringsrum i forhold 

til marts 2022.  

 

For så vidt angår pladser i offentlige beskyttelsesrum (betondæknings-

grave og øvrige offentlige beskyttelsesrum) samt supplerende rum til 

beskyttelse, har kommunerne gennemgået opgørelser over disse. Dette 

Offentligt
FOU Alm.del - Bilag 205

Forsvarsudvalget 2023-24



  

 

 

 

 

Sagsnr.: 2024/006569 

Dok.nr.: 835506 

 

Side 2 af 2 

 

har ført til en mindre stigning på i alt ca. 12.000 flere pladser i disse 

beskyttelsesrum end opgjort i 2022. Opgørelsen er vedhæftet til orien-

tering. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Troels Lund Poulsen  
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